
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ 29 февраля 2016 года № 10/2 Об утверждении годового отчета Об исполнении бюджета
муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области за

2015 год

 
                                      СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
                                               РЕШЕНИЕ
                           29 февраля 2016 года № 10/2
 
 
  Об утверждении годового отчета
Об исполнении бюджета муниципального                                                                       образования «Старолещинский
сельсовет»                                                                     Солнцевского района Курской области за 2015 год
 
            В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации,статьей 41 Устава муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области» Собрание депутатов администрации Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области.Решило:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области за 2015 год со следующими показателями:
1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2015 год согласно приложению № 1;
2) по поступлению доходов в бюджет за 2015 год в сумме 3 582 700 руб. согласно приложению № 4
3) по расходам бюджета за 2014год в сумме 3710654 руб.09 копеек согласно приложению№5,6
 
2.Опубликовать настоящее  решение в информационном стенде Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района
Курской области
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Председатель Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района               О.В.Воробьева
 
 
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района курской области                                              В.В.Воробьева
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение №1
к проекту  решения Собрания депутатов Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской области
 «Об исполнении годового отчета муниципального
образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области за 2015год»
 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2015год
( рублей)



Код бюджетной
классификации Российской
Федерации

Наименование источников
финансирования дефицита
бюджета

Утверждено
 

Исполнено
Неисполненные
назначения

1 2    

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на
счетах
по учету средств
бюджета            

726621.60 129831.47 856453.07

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

-3582700.00 -3971890.27  

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков
средств  
бюджетов                      

-3582700.00 -3971890.27  

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных 
средств бюджетов                    

-3582700.00 -3971890.27  

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных 
средств бюджетов поселений    

-3582700.00 -3971890.27  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

4309321.60 3842058.80  

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков
средств  
бюджетов                           

4309321.60 3842058.80  

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных 
средств бюджетов                    

4309231.60 3842058.80  

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных 
средств бюджетов поселений    

4309231.60 3842058.80  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              Приложение №4
к   проекту решения Собрания депутатов Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской области
 «Об исполнении годового отчета муниципального
образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области за 2015год»
 
Поступления доходов  в  бюджет  муниципального образования   «Старолещинский сельсовет»Солнцевского района
Курской области в 2015 году
 тыс. рублей
 

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование доходов 2015
год



утверждено исполнено

1 2 3 4

1 00 00000 00 0000
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1278.7     1735.3

1 01 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 134.8 134.8

1 01 02000 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц 134.8 134.8

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установленной
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской
Федерации,

134.6 134.6

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установленной
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской
Федерации, за исключением доходов, полученных
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
частных нотариусов и других лиц, занимающихся
частной практикой

0.2 0.2

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установленной
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской
Федерации, за исключением доходов, полученных
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
частных нотариусов и других лиц, занимающихся
частной практикой

0,02 0,02

1 05 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27.5 27.5

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 27.5 27.5

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 27.5 27.5

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 27.5 27.5

1 06 00000 00 0000
000

Налоги на имущество 1099.6 1556.2

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 11.8 11.8

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам
налогооблажения, расположенным в границах
поселений

11.8 11.8

1 06 06000 00 0000
110

Земельный налог 1087.8 1544.4

1 0606010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации

750.7 1111.9

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом 1
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам
налогообложения,  расположенным в границах
поселений

750.7 1111.9

1 06 06020 00 0000
110

Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом 2
пункта 1 статьи394 Налогового кодекса
Российской Федерации

337.1 432.5



1 0606023 10 0000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом 2
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам
налогообложения,  расположенным в границах
поселений

337.1 432.5

1 08 00000 00 0000
000

Государственная пошлина 1.7 1.7

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий

1.7 1.7

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий

1.7 1.7

1 11 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-ВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИ-ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4.3 4.3

1 11 05000 00 0000
120

Доходы, получаемые в  виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением
имущества автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных)

4.3 4.3

1 11 05010 00 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных участков

4.3 4.3

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

4.3 4.3

1 13 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

8.7 8.7

1 13 01000 00 0000
130

Доходы от оказания платных услуг (работ) 8.7 8.7

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 8.7 8.7

1 13 01995 10 0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных
поселений
 

8.7 8.7

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2,0 2,0

1 16 90000 00 0000 140 Проие поступления от денежных взысканий
(штрафов)и иных сумм в возмещение ущерба

2,0 2,0

1 16 90050 10 0000 140
Проие поступления от денежных взысканий
(штрафов)и иных сумм в возмещение ущерба ,
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

2,0 2,0

2 00 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления 2304,0 2105,3

2 02 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

2264,0 2110,9

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

738,9 738,9



2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

553,8 553,8

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

553,8 553,8

2 02 01003 00 0000 151 Дотация на поддержку мер по обеспеченности
сбалансированности бюджета

185,1 185,1

2 02 01003 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджета

185,1 185,1

2 02 02000 00 0000
151

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

133,4 133,4

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 133,4 133,4

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 133,4 133,4

2 02 03000 00 0000
151

Субвенции  бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

69,2 69,2

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

69,2 69,2

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

69,2 69,2

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1322,4 1169,4

2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

1269,4 1117,1

2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, предоставляемые
бюджетам сельских поселений из бюджета
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями

1269,4 1117,1

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые
бюджетам

53,0 52,3

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые
бюджетам сельских поселений

53,0 52,3

2 07 00000 00 0000
180

Прочие безвозмездные поступления 40,0 40,0

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
поселений

40,0 40,0

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
поселений

40,0 40,0

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий , субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

 -45,7

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий , субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений

 -45,7

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3582,7 3840,5

     

 
 
 



 
 
 
 
                                                                                              Приложение №5
к проекту  решения Собрания депутатов Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской области
 «Об исполнении годового отчета муниципального
образования «Старолещинский сельсовет»
                                  Солнцевского района Курской области за  2015 год
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета
тыс.рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2015
год

 

     утверждено исполнено

ВСЕГО
РАСХОДОВ

    4309,3 3710,6

Администрация
Старолещинского сельсовета

      

Общегосударственные вопросы 01 00   1702,8 1687,7

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования

01 02   473,6 473,6

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

01 02 7111402  473,6 473,6

Глава муниципального образования 01 02 7111402  473,6 473,6

Расходы на выплаты персоналу   в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления, казенными
учреждениями

01 02 7111402 100 473,6 473,6

Расходы на выплаты персоналу 
органов  местного самоуправления

01 02 7111402 120 473,6 473,6

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 02 7111402 121 473,6 473,6

Функционирование Правительства
Российской Федерации,  высших ис-
полнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04   925,3 910,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

01 04 7711402  743,2 743,2

Центральный аппарат 01 04 7711402  743,2 743,2

Расходы на выплаты персоналу   в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного

01 04 7711402 100 381,4 381,4



самоуправления, казенными
учреждениями

Расходы на выплаты персоналу 
органов  местного самоуправления

01 04 7711402 120 381,4 381,4

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7711402 121 381,4 381,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 04 7711402 200 361,8 361,8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

01 04 7711402 240 201,2 201,2

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 7711402 242 79,6 79,6

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

01 04 7711402 244 121,6 121,6

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты
гражданам,кроме публично
нормативных обязательств

01 04 7711402 320 18,3 18,3

Социальное обеспечение 01 04 7711402 321 18,3 18,3

Иные бюджетные  ассигнования 01 04 7711402 800 142,3       142,3

Уплата налогов, сборов и иных
обязательных платежей в
бюджетную систему Российской
Федерации

01 04 7711402 850 142,3 142,3

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

01 04 7711402 851 125,8 125,8

Уплата иных платежей 01 04 7711402 853 16,5 16,5

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

01 04 7721501 120 16,7 16,7

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7721501 121 16,7 16,7

Закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

01 04 7721501 200 1,5 1,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

01 04 7721501 240 1,5 1,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных нужд

01 04 7721501 244 1,5 1,5

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

01 04 7721502 120 15.1 15.1

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7721502 121 15.1 15.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 04 7721502 200 1.5 1.5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

01 04 7721502 240 1.5 1.5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

01 04 7721502 244 13,0 13,0

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

01 04 7721503 120 13.7 13.7

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7721503 121 13.7 13.7



Закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

01 04 7721503 200 4.6 4.6

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

01 04 7721503 240 4.6 4.6

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 7721503 242 0.5 0.5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

01 04 7721503 244 4.1 4.1

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

01 04 7721504 120 14.8 14.8

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7721504 121 14.8 14.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 04 7721504 200 3.4 3.4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

01 04 7721504 240 3.4 3.4

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 7721504 242 1.8 1.8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

01 04 7721504 244 1.8 1.8

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

01 04 7721505 120 18.2 18.2

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7721505 121 18.2 18.2

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

01 04 7721506 120 18.2 18.2

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7721506 121 18.2 18.2

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

01 04 7721507 120 18.2 18.2

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7721507 121 18.2 18.2

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

01 04 7721508 120 18.2 18.2

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7721508 121 18.2 18.2

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

01 04 7721509 120 18.2 18.2

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7721509 121 18.2 18.2

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

01 04 7721510 120 18.2 3.8

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 04 7721510 121 18.2 3.8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных )
нужд

01 07 7721441 200 53.7 53.7

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

01 07 7721441 240 53,7 53,7



Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

01 07 7721441 244 53,7 53,7

Другие общегосуда рственные
вопросы

01 13     

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных )
нужд

01 13 1421519 200 53,0 52,3

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

01 13 1421519 240 53,0 52,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

01 13 1421519 244 53,0 52,3

Реализация государственных
функций, связанных с
общегосударственным управлением

01 13 7411404  194,4 194,4

Выполнение других обязательств
государства

01 13 7411404  194,4 194,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 7411404 200 194,4 194,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

01 13 7411404 240 194,4 194,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

01 13 7411404 244 194,4 194,4

Иные бюджетные инвестиции 01 13 7411404 800 2,7 2,7

Уплата налогов, сборов и иных
обязательных платежей в
бюджетную систему Российской
Федерации

01 13 7411404 850 2,7 2,7

Уплата иных платежей 01 13 7411404 853 2,7 2,7

Национальная оборона 02    69,2 69,2

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03   69,2 69,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций

02 03 7615118  69,2 69,2

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 7615118  69,2 69,2

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций органами самоуправления,
казенными учреждениями

02 03 7615118 100 19,7 19,7

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

02 03 7615118 120 19,7 19,7

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

02 03 7615118 121 19,7 19,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

02 03 7615118 200 49,5 49,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

02 03 7615118 240 49,5 49,5

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

02 03 7615118 242 36,0 36,0



Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

02 03 001 36 00 244 13,5 13,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 09 7721460 200 3,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

03 09 7721460 240 3,9  

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

03 09 7721460 244 3,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 14 7721460 200 43,9 43,9

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

03 14 7721460 240 43,9 43,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

03 14 7721460 244 43,9 43,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 14 7721511 200 0,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

03 14 7721511 240 0,8  

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

03 14 7721511 244 0,8  

Национальная экономика 04 00   23,9 23,9

Расходы связанные с капитальным
ремонтом, ремонтом и содержанием
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

04 09   3,8 3,8

Капитальный ремот , ремонт и
содержание автомобильных дорог
общего местного значения

04 09 1121424  3,8 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 1121424 200 3,8 3,8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

04 09 1121424 240 3,8 3,8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

04 09 1121424 244 3,8 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 12 0721149 200 34,9 34,9

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

04 12 0721149 240 34,9 34,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 12 0721149 244 34,9 34,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 12 7725118 200 12,4 12,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

04 12 7725118 240 12,4 12,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

04 12 7725118 244 12,4 12,4

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05    1624,3 1226,4

Коммунальное хозяйство 05 02   1551,2 1192,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 0611342 200 552,0 536,4



Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

05 02 0611342 240 552,0 536,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

05 02 0611342 244 552,0 536,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 0611427 200 363,5 341,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

05 02 0611427 240 363,5 341,3

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

05 02 0611427 244 363,5 341,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 1611429 200 45,7  

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

05 02 1611429 240 45,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

05 02 1611429 244 45,7  

Коммунальное хозяйство 05 02 7911431  590,0 315,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 7911431 200 66,5 66,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

05 02 7911431 240 66,5 66,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

05 02 7911431 244 66,5 66,5

Иные бюджетные инвестиции 05 02 7721431 800 523,5 248,7

Субсидии юридическим лицам (кроме
некомерчиских
организаций),индивидуальным
пердпринимателям и физическим
лицам

05 02 7721431 810    523,5 248,7

Благоустройство 05 03   73,1 33,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 7721433 200 35,3 18,7

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

05 03 7721433 240 35,3 18,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

05 03 7721433 244 35,3 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 7721457 200 2,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

05 03 7721457 240 2,4  

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

05 03 7721457 244 2,4  

Культура, кинематография 08 00   803,1 636,0

Программа 1 «Искусство»
муниципальной программы
«Развитие культуры в
Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской
области

08 01 0131333  133,4 133,4

Муниципальная программа «Развитие
культуры в Старолещинском
сельсовета Солнцевского района
Курской области

08 01 0131333  133,4 133,4



Культура 08 01     

Расходы на выплаты персоналу   в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления, казенными
учреждениями

08 01 0131333 100 133,4 133,4

Расходы на выплаты персоналу  в 
казенных учреждениях

08 01 0131333 110 133,4 133,4

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

08 01 0131333 111 133,4 133,4

Учреждения культуры и мероприятия
в сфере культуры и кинематографии

08 01 0131401  518,7 351,8

Обеспечение деятельности (
оказание услуг) подведомственных
учреждений

08 01 0131401  518,7 351,8

Обеспечение деятельности (
оказание услуг) подведомственных
учреждений

08 01 0131401  518,7 351,8

Расходы на выплаты персоналу   в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления, казенными
учреждениями

08 01 0131401 100 518,7 351,8

Расходы на выплаты персоналу  в 
казенных учреждениях

08 01 0131401 110 518,7 351,8

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

08 01 0131401 111 518,7 351,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

08 01 0131401 200 130,9 130,9

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

08 01 0131401 240 130,9 130,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

08 01 0131401 244 130,9 130,9

Уплата налогов, сборов и иных
обязательных платежей в
бюджетную систему Российской
Федерации

08 01 0131401 850 0,7 0,7

Уплата прочих налогов, сборов и
иных обязательных платежей

08 01 0131401 852 0,7 0,7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              Приложение №6
к   решения Собрания депутатов Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской области
 «Об исполнении годового отчета муниципального
образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области за       2015год
 
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015год



                                                                                                                                                                                    тыс.рублей
 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР 2015
год

 

      утверждено исполнено

ВСЕГО
РАСХОДОВ

     4309,3 3710,6

Администрация
Старолещинского сельсовета

       

Общегосударственные вопросы 001 01 00   1702,8 1687,7

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования

001 01 02   473,6 473,6

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

001 01 02 7111402  473,6 473,6

Глава муниципального образования 001 01 02 7111402  473,6 473,6

Расходы на выплаты персоналу   в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления, казенными
учреждениями

001 01 02 7111402 100 473,6 473,6

Расходы на выплаты персоналу 
органов  местного самоуправления

001 01 02 7111402 120 473,6 473,6

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 02 7111402 121 473,6 473,6

Функционирование Правительства
Российской Федерации,  высших ис-
полнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

001 01 04   925,3 910,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

001 01 04 7711402  743,2 743,2

Центральный аппарат 001 01 04 7711402  743,2 743,2

Расходы на выплаты персоналу   в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления, казенными
учреждениями

001 01 04 7711402 100 381,4 381,4

Расходы на выплаты персоналу 
органов  местного самоуправления

001 01 04 7711402 120 381,4 381,4

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7711402 121 381,4 381,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 01 04 7711402 200 361,8 361,8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 01 04 7711402 240 201,2 201,2

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-

001 01 04 7711402 242 79,6 79,6



коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 01 04 7711402 244 121,6 121,6

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты
гражданам,кроме публично
нормативных обязательств

001 01 04 7711402 320 18,3 18,3

Социальное обеспечение 001 01 04 7711402 321 18,3 18,3

Иные бюджетные  ассигнования 001 01 04 7711402 800 142,3       142,3

Уплата налогов, сборов и иных
обязательных платежей в
бюджетную систему Российской
Федерации

001 01 04 7711402 850 142,3 142,3

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

001 01 04 7711402 851 125,8 125,8

Уплата иных платежей 001 01 04 7711402 853 16,5 16,5

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 01 04 7721501 120 16,7 16,7

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7721501 121 16,7 16,7

Закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

001 01 04 7721501 200 1,5 1,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

001 01 04 7721501 240 1,5 1,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных нужд

001 01 04 7721501 244 1,5 1,5

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 01 04 7721502 120 15.1 15.1

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7721502 121 15.1 15.1

Закупка товаров, работ и услуг для
 муниципальных нужд

001 01 04 7721502 200 1.5 1.5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 01 04 7721502 240 1.5 1.5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 01 04 7721502 244 13,0 13,0

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 01 04 7721503 120 13.7 13.7

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7721503 121 13.7 13.7

Закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

001 01 04 7721503 200 4.6 4.6

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

001 01 04 7721503 240 4.6 4.6

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

001 01 04 7721503 242 0.5 0.5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 01 04 7721503 244 4.1 4.1

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 01 04 7721504 120 14.8 14.8



Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7721504 121 14.8 14.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 01 04 7721504 200 3.4 3.4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

001 01 04 7721504 240 3.4 3.4

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

001 01 04 7721504 242 1.8 1.8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 01 04 7721504 244 1.8 1.8

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 01 04 7721505 120 18.2 18.2

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7721505 121 18.2 18.2

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 01 04 7721506 120 18.2 18.2

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7721506 121 18.2 18.2

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 01 04 7721507 120 18.2 18.2

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7721507 121 18.2 18.2

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 01 04 7721508 120 18.2 18.2

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7721508 121 18.2 18.2

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 01 04 7721509 120 18.2 18.2

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7721509 121 18.2 18.2

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 01 04 7721510 120 18.2 3.8

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 01 04 7721510 121 18.2 3.8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных )
нужд

001 01 07 7721441 200 53.7 53.7

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

001 01 07 7721441 240 53,7 53,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 01 07 7721441 244 53,7 53,7

Другие общегосуда рственные
вопросы

001 01 13     

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных )
нужд

001 01 13 1421519 200 53,0 52,3

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

001 01 13 1421519 240 53,0 52,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 01 13 1421519 244 53,0 52,3



Реализация государственных
функций, связанных с
общегосударственным управлением

001 01 13 7411404  194,4 194,4

Выполнение других обязательств
государства

001 01 13 7411404  194,4 194,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 01 13 7411404 200 194,4 194,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 01 13 7411404 240 194,4 194,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 01 13 7411404 244 194,4 194,4

Иные бюджетные инвестиции 001 01 13 7411404 800 2,7 2,7

Уплата налогов, сборов и иных
обязательных платежей в
бюджетную систему Российской
Федерации

001 01 13 7411404 850 2,7 2,7

Уплата иных платежей 001 01 13 7411404 853 2,7 2,7

Национальная оборона 001 02    69,2 69,2

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

001 02 03   69,2 69,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций

001 02 03 7615118  69,2 69,2

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

001 02 03 7615118  69,2 69,2

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций органами самоуправления,
казенными учреждениями

001 02 03 7615118 100 19,7 19,7

Расходы на выплаты персоналу
органов местного самоуправления

001 02 03 7615118 120 19,7 19,7

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 02 03 7615118 121 19,7 19,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 02 03 7615118 200 49,5 49,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 02 03 7615118 240 49,5 49,5

Закупка товаров, работ и услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

001 02 03 7615118 242 36,0 36,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 02 03 001 36 00 244 13,5 13,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 03 09 7721460 200 3,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 03 09 7721460 240 3,9  

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 03 09 7721460 244 3,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 03 14 7721460 200 43,9 43,9

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 03 14 7721460 240 43,9 43,9



Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 03 14 7721460 244 43,9 43,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 03 14 7721511 200 0,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 03 14 7721511 240 0,8  

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 03 14 7721511 244 0,8  

Национальная экономика 001 04 00   23,9 23,9

Расходы связанные с капитальным
ремонтом, ремонтом и содержанием
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

001 04 09   3,8 3,8

Капитальный ремот , ремонт и
содержание автомобильных дорог
общего местного значения

001 04 09 1121424  3,8 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 04 09 1121424 200 3,8 3,8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 04 09 1121424 240 3,8 3,8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 04 09 1121424 244 3,8 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 04 12 0721149 200 34,9 34,9

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 04 12 0721149 240 34,9 34,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 04 12 0721149 244 34,9 34,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 04 12 7725118 200 12,4 12,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 04 12 7725118 240 12,4 12,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 04 12 7725118 244 12,4 12,4

Жилищно-коммунальное
хозяйство

001 05    1624,3 1226,4

Коммунальное хозяйство 001 05 02   1551,2 1192,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 05 02 0611342 200 552,0 536,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 05 02 0611342 240 552,0 536,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 05 02 0611342 244 552,0 536,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 05 02 0611427 200 363,5 341,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 05 02 0611427 240 363,5 341,3

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 05 02 0611427 244 363,5 341,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 05 02 1611429 200 45,7  



Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 05 02 1611429 240 45,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 05 02 1611429 244 45,7  

Коммунальное хозяйство 001 05 02 7911431  590,0 315,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 05 02 7911431 200 66,5 66,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 05 02 7911431 240 66,5 66,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 05 02 7911431 244 66,5 66,5

Иные бюджетные инвестиции 001 05 02 7721431 800 523,5 248,7

Субсидии юридическим лицам (кроме
некомерчиских
организаций),индивидуальным
пердпринимателям и физическим
лицам

001 05 02 7721431 810    523,5 248,7

Благоустройство 001 05 03   73,1 33,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 05 03 7721433 200 35,3 18,7

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 05 03 7721433 240 35,3 18,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 05 03 7721433 244 35,3 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 05 03 7721457 200 2,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  муниципальных нужд

001 05 03 7721457 240 2,4  

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 05 03 7721457 244 2,4  

Культура, кинематография 001 08 00   803,1 636,0

Программа 1 «Искусство»
муниципальной программы
«Развитие культуры в
Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской
области

001 08 01 0131333  133,4 133,4

Муниципальная программа «Развитие
культуры в Старолещинском
сельсовета Солнцевского района
Курской области

001 08 01 0131333  133,4 133,4

Культура 001 08 01     

Расходы на выплаты персоналу   в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления, казенными
учреждениями

001 08 01 0131333 100 133,4 133,4

Расходы на выплаты персоналу  в 
казенных учреждениях

001 08 01 0131333 110 133,4 133,4

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 08 01 0131333 111 133,4 133,4

Учреждения культуры и мероприятия
в сфере культуры и кинематографии

001 08 01 0131401  518,7 351,8



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Обеспечение деятельности (
оказание услуг) подведомственных
учреждений

001 08 01 0131401  518,7 351,8

Обеспечение деятельности (
оказание услуг) подведомственных
учреждений

001 08 01 0131401  518,7 351,8

Расходы на выплаты персоналу   в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления, казенными
учреждениями

001 08 01 0131401 100 518,7 351,8

Расходы на выплаты персоналу  в 
казенных учреждениях

001 08 01 0131401 110 518,7 351,8

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

001 08 01 0131401 111 518,7 351,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 08 01 0131401 200 130,9 130,9

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

001 08 01 0131401 240 130,9 130,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для  муниципальных нужд

001 08 01 0131401 244 130,9 130,9

Уплата налогов, сборов и иных
обязательных платежей в
бюджетную систему Российской
Федерации

001 08 01 0131401 850 0,7 0,7

Уплата прочих налогов, сборов и
иных обязательных платежей

001 08 01 0131401 852 0,7 0,7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Создан: 29.02.2016 14:20. Последнее изменение: 29.02.2016 14:20.

Количество просмотров: 1764

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

